ПРОТОКОЛ № 150
Заседания единой комиссии по размещению закупок для нужд
АО «Югорская региональная электросетевая компания»

28 июля 2017 г.	 	                                                                        г. Ханты-Мансийск
Время начала: 12:00 ч.

Форма проведения заседания: очное (совместное присутствие).
Место подведения итогов голосования: г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, д. 52/1.
Общее количество членов Единой комиссии – 5 (пять).
Члены Единой комиссии, принявшие участие в заседании:
- А.И. Бусурин;
- В.А. Шишов;
- С.А. Шаршов.
Кворум для проведения заседания имеется.
Заместитель председателя Единой комиссии: А.И. Бусурин
Секретарь: Н.А. Макогон

Повестка дня:
1. Рассмотрение, оценка и подведение итогов по открытому запросу ценовых котировок на право заключения договора подряда на выполнение работ по ремонту фасада офисного здания по объекту: офисный центр (часть 1) инв. №000001447, расположенный по адресу: г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина 52/1 (Реестровый номер: 165-2017).
2. Рассмотрение, оценка и подведение итогов по открытому запросу ценовых котировок на право заключения договора поставки силового кабеля, провода, арматуры и прочих материалов для проведения ТО и ТР в распределительных сетях 0,4-20 кВ (для филиалов АО «ЮРЭСК») (Реестровый номер: 169-2017).

По первому вопросу повестки дня:
	1.	Рассмотрение, оценка и подведение итогов по открытому запросу ценовых котировок на право заключения договора подряда на выполнение работ по ремонту фасада офисного здания по объекту: офисный центр (часть 1) инв. №000001447, расположенный по адресу: г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина 52/1 (Реестровый номер: 165-2017).
1.1. На открытый запрос котировок подано 3 (три) заявки.

	№
п/п
	Регистрационный номер
	Наименование
участника закупки

	1
	1
	ООО «УРАЛРЕГИОНСПЕЦСТРОЙ»,
628012, Тюменская область, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск,
ул. Сирина, уч. 1, д.39

	2
	2
	ООО «Диана»,
628011, Тюменская обл., ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Энтузиастов, д.5

	3
	3
	ООО «Назым»,
628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Энгельса, д.3, оф 116

1.2. Данные заявки поданы в срок, указанный в извещении о проведении открытого запроса ценовых котировок, до вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом запросе ценовых котировок и зарегистрированы в Листе регистрации заявок на участие в открытом запросе ценовых котировок.
1.3. Секретарь Единой комиссии объявил сведения в отношении участников закупки, при вскрытии конвертов с заявками на участие в открытом запросе ценовых котировок.
1.4. По итогам рассмотрения котировочных заявок путем голосования приняты следующие решения:
1.4.1. Решение о допуске к участию в запросе котировок следующих участников:

	Рег. №
	Участник закупки, подавший заявку, допущенный к участию в закупочной процедуре
	ЗА
принятие решения в отношении каждого члена Единой комиссии
	ПРОТИВ
принятия решения в отношении каждого члена Единой комиссии

	1
	ООО «УРАЛРЕГИОНСПЕЦСТРОЙ»
	А.И. Бусурин

	В.А. Шишов

	С.А. Шаршов

	2
	ООО «Диана»
	А.И. Бусурин

	В.А. Шишов

	С.А. Шаршов

1.4.2. Решение об отказе в допуске к участию в запросе котировок следующих участников:
	Рег. №
	Участник закупки, подавший заявку, допущенный к участию в закупочной процедуре
	ЗА
принятие решения в отношении каждого члена Единой комиссии
	ПРОТИВ
принятия решения в отношении каждого члена Единой комиссии

	3
	ООО «Назым»
	А.И. Бусурин
	Заявка ООО «Назым» не соответствует требованиям п.п. 10 и 14 документации о проведении открытого запроса ценовых котировок на право заключения договора подряда на выполнение работ по ремонту фасада офисного здания по объекту: офисный центр (часть 1) инв. №000001447, расположенный по адресу: г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина 52/1 (Реестровый номер: 165-2017):
Отсутствует справка об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов.
Электронная версия котировочной заявки и прилагаемых к ней документов не соответствует печатной версии поданной заявки и прилагаемых к ней документов (в электронной версии отсутствуют опись, анкета, справка об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, решение об одобрении крупной сделки, копии баланса вместе с отчетом о прибылях и убытках (ф. 1-2) за последний завершенный финансовый год и за последний отчетный период, предложение о качественных, технических, функциональных характеристиках поставляемых товаров, выполняемых работ, оказываемых услуг, информация об участнике закупки, документ из единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства, письмо применении общей системы налогообложения, либо письмо о применении упрощенной системы налогообложения).

	В.А. Шишов

	С.А. Шаршов

На основании результатов рассмотрения заявок Единой комиссией принято решение о допуске к участию в запросе ценовых котировок:
– ООО «УРАЛРЕГИОНСПЕЦСТРОЙ» (рег. номер заявки 1);
[bookmark: _GoBack]– ООО «Диана» (рег. номер заявки 2).

1.5. Участники закупки представили следующие предложения по цене договора:
	Рег. №
	Участник закупки, подавший заявку, допущенный к участию в закупочной процедуре
	Процент тендерного снижения стоимости работ

	1
	ООО «УРАЛРЕГИОНСПЕЦСТРОЙ»
	4,9 (четыре целых девять десятых) %

	2
	ООО «Диана»
	3 (три) %

1.6. Согласно п. 2 ст. 61 Положения о порядке проведения регламентированных закупок товаров, работ, услуг в АО «Югорская региональная электросетевая компания», победителем в проведении запроса ценовых котировок признается участник процедуры закупки, подавший котировочную заявку, которая отвечает всем требованиям, установленным в извещении и документации о проведении запроса ценовых котировок и в которой указана наиболее низкая цена товаров, работ, услуг. Согласно п. 16 документации о проведении открытого запроса котировок победителем признается участник закупки, предложивший наибольший размер процента тендерного снижения стоимости работ.
Заявка ООО «УРАЛРЕГИОНСПЕЦСТРОЙ» (регистрационный номер заявки 1) соответствует требованиям, указанным в извещении и документации о проведении открытого запроса котировок на право заключения договора подряда на выполнение работ по ремонту фасада офисного здания по объекту: офисный центр (часть 1) инв. №000001447, расположенный по адресу: г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина 52/1  (реестровый номер: 165-2017).
Учитывая изложенное, победителем открытого запроса ценовых котировок на право заключения договора подряда на выполнение работ по ремонту фасада офисного здания по объекту: офисный центр (часть 1) инв. №000001447, расположенный по адресу: г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина 52/1 признано ООО «УРАЛРЕГИОНСПЕЦСТРОЙ», предложившее следующие условия исполнения договора: процент тендерного снижения стоимости работ – 4,9 (четыре целых девять десятых)%, иные условия договора подряда указаны в документации о проведении открытого запроса котировок (реестровый номер 165-2017).

По второму вопросу повестки дня:
		2.	Рассмотрение, оценка и подведение итогов по открытому запросу ценовых котировок на право заключения договора поставки силового кабеля, провода, арматуры и прочих материалов для проведения ТО и ТР в распределительных сетях 0,4-20 кВ (для филиалов АО «ЮРЭСК») (Реестровый номер: 169-2017).
2.1. На открытый запрос котировок подано 5 (пять) заявок.

	№
п/п
	Регистрационный номер
	Наименование
участника закупки

	1
	1
	ООО «Альянс»,
308015, Белгородская обл., г. Белгород, ул. Пушкина, д. 49а, оф. 33

	2
	2
	ООО «РТК «Новые технологии»,
Россия, 614015, г.Пермь, ул.Монастырская, д.12, оф.505

	3
	3
	ООО «МКМ», 603093, г.Нижний Новгород, ул.Деловая, д.2

	4
	4
	ООО «МВК-Комплект»,
194156, Россия, г. Санкт-Петербург, ул. Манчестерская, д.18, лит. А, пом. 10-Н

	5
	5
	ООО «Межрегиональная кабельная компания»,
620137, Российская Федерация, Свердловская обл., г.Екатеринбург, ул. Данилы Зверева, д. 31, лит. «Р»

2.2. Данные заявки поданы в срок, указанный в извещении о проведении открытого запроса ценовых котировок, до вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом запросе ценовых котировок и зарегистрированы в Листе регистрации заявок на участие в открытом запросе ценовых котировок.
2.3. Секретарь Единой комиссии объявил сведения в отношении участника закупки, при вскрытии конверта с заявкой на участие в открытом запросе ценовых котировок.
2.4. По итогам рассмотрения котировочных заявок путем голосования приняты следующие решения:
2.4.1. Решение о допуске к участию в запросе котировок следующих участников:

	Рег. №
	Участник закупки, подавший заявку, допущенный к участию в закупочной процедуре
	ЗА
принятие решения в отношении каждого члена Единой комиссии
	ПРОТИВ
принятия решения в отношении каждого члена Единой комиссии

	1
	ООО «Альянс»
	А.И. Бусурин

	В.А. Шишов

	С.А. Шаршов

	3
	ООО «МКМ»
	А.И. Бусурин

	В.А. Шишов

	С.А. Шаршов

	5
	ООО «Межрегиональная кабельная компания»
	А.И. Бусурин

	В.А. Шишов

	С.А. Шаршов

2.4.2. Решение об отказе в допуске к участию в запросе котировок следующих участников:
	Рег. №
	Участник закупки, подавший заявку, допущенный к участию в закупочной процедуре
	ЗА
принятие решения в отношении каждого члена Единой комиссии
	ПРОТИВ
принятия решения в отношении каждого члена Единой комиссии

	2
	ООО «РТК «Новые технологии»
	А.И. Бусурин
	Заявка ООО «РТК «Новые технологии» не соответствует требованиям п. 14 документации о проведении открытого запроса ценовых котировок на право заключения договора поставки силового кабеля, провода, арматуры и прочих материалов для проведения ТО и ТР в распределительных сетях 0,4-20 кВ (Реестровый номер: 169-2017):
Не приложена справка об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов  (вместо нее приложена копия справки о состоянии расчетов по налогам, сборам, пеням, штрафам, процентам).

	В.А. Шишов

	С.А. Шаршов

	4
	ООО «МВК-Комплект»
	А.И. Бусурин
	Заявка ООО «МВК-Комплект» не соответствует требованиям п. 10 и п. 14 документации о проведении открытого запроса ценовых котировок на право заключения договора поставки силового кабеля, провода, арматуры и прочих материалов для проведения ТО и ТР в распределительных сетях 0,4-20 кВ (Реестровый номер: 169-2017):
Заявка подготовлена не по форме, указанной в Приложении № 1 к документации о проведении открытого запроса ценовых котировок - на заявке отсутствует подпись главного бухгалтера.

	В.А. Шишов

	С.А. Шаршов

На основании результатов рассмотрения заявок Единой комиссией принято решение о допуске к участию в запросе ценовых котировок:
– ООО «Альянс» (рег. номер заявки 1);
– ООО «МКМ» (рег. номер заявки 3);
– ООО «Межрегиональная кабельная компания» (рег. номер заявки 5).

1.5. Участники закупки представили следующие предложения по цене договора:
	Рег. №
	Участник закупки, подавший заявку, допущенный к участию в закупочной процедуре
	Цена услуг, работ, товаров
с учетом НДС, руб.

	1
	ООО «Альянс»
	5 498 658 (пять миллионов четыреста девяносто восемь тысяч шестьсот пятьдесят восемь) рублей 19 копеек

	3
	ООО «МКМ»
	5 194 215 (пять миллионов сто девяносто четыре тысячи двести пятнадцать) рублей 60 копеек

	5
	ООО «Межрегиональная кабельная компания»
	5 400 129 (пять миллионов четыреста тысяч сто двадцать девять) рублей 26 копеек

2.7. Согласно п. 2 ст. 61 Положения о порядке проведения регламентированных закупок товаров, работ, услуг в АО «Югорская региональная электросетевая компания», победителем в проведении запроса ценовых котировок признается участник процедуры закупки, подавший котировочную заявку, которая отвечает всем требованиям, установленным в извещении и документации о проведении запроса ценовых котировок и в которой указана наиболее низкая цена товаров, работ, услуг. Согласно п. 16 документации о проведении открытого запроса котировок порядок оценки и сопоставления заявок определяется исходя из сравнения и оценки предложений участников о размере цены договора (без учета НДС).
Заявка ООО «МКМ» (регистрационный номер заявки 3) соответствует требованиям, указанным в извещении и документации о проведении открытого запроса котировок на право заключения договора поставки силового кабеля, провода, арматуры и прочих материалов для проведения ТО и ТР в распределительных сетях 0,4-20 кВ (для филиалов АО «ЮРЭСК») (реестровый номер: 169-2017).
Учитывая изложенное, победителем открытого запроса ценовых котировок на право заключения договора поставки силового кабеля, провода, арматуры и прочих материалов для проведения ТО и ТР в распределительных сетях 0,4-20 кВ признано ООО «МКМ», предложившее следующие условия исполнения договора: цена – 5 194 215 (пять миллионов сто девяносто четыре тысячи двести пятнадцать) рублей 60 копеек, с учетом НДС (18 %), иные условия договора поставки указаны в документации о проведении открытого запроса котировок (реестровый номер 169-2017).

Протокол составлен в двух идентичных экземплярах.
Дата составления протокола: 28 июля 2017 года.
	Заместитель председателя
Единой Комиссии

А.И. Бусурин

	Члены Единой комиссии:

В.А. Шишов

С.А. Шаршов

Секретарь:

Н.А. Макогон